
FUNDACION AIRE ETERNO
NIT:901.426.635-4

INFORMES Y BALANCES

2022-2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Valores expresados en pesos colombianos)

	Notas	AÑO 2023	AÑO 2022	Variación (\$)	Variación(%)
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y Equivalentes al efectivo		272.399	1.345.655	-1.073.256	-80%
Inversiones		16.033.832	2.436.337	13.597.495	
Anticipo impuestos		747.128	667.461	79.667	12%
Deudores Varios		486.556	0	486.556	
Total Activo Corriente		17.539.915	4.449.453	13.090.462	294%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Propiedad, planta y equipo neto		2.601.004	4.372.353	-1.771.349	
Total Activo no Corriente		2.601.004	4.372.353	-1.771.349	0%
TOTAL DEL ACTIVO		20.140.919	8.821.806	11.319.113	128%

Santiago Gallo Lopez

Santiago Gallo Lopez
Representante Legal
CC 1.037.623.942

Carlos Andres Pulido Henao

Carlos Andres Pulido Henao
Contador Publico
TP 187001-T

Erika Maria Tabares Castaño

Erika Maria Tabares Castaño
Revisora Fiscal
TP 117759-T

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Valores expresados en pesos colombianos)

Notas	AÑO 2023	AÑO 2022	Variación (\$)	Variación(%)
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Obligaciones Financieras e Instrumentos Derivados	0	0	-	
Cuentas por pagar	125.257	453.860	-328.603	-72%
Pasivos por Impuestos Corrientes	0	0	-	
Beneficios a Empleados	3.489.412	2.751.257	738.155	27%
Total Pasivo Corriente	3.614.669	3.205.117	409.552	13%
TOTAL DEL PASIVO	3.614.669	3.205.117	409.552	12,8%
PATRIMONIO				
Capital Social	500.000	500.000	0	0%
Resultados del ejercicio	10.909.561	(532.139)	11.441.700	-2150%
Utilidades de Ejercicios Anteriores	5.116.688	5.648.828	-532.140	-9%
TOTAL PATRIMONIO	16.526.249	5.616.689	10.909.560	194%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	20.140.919	8.821.806	11.319.113	128%

Santiago Gallo Lopez

Santiago Gallo Lopez
Representante Legal
CC 1.037.623.942

Carlos Andres Pulido Henao

Carlos Andres Pulido Henao
Contador Publico
TP 187001-T

Erika Maria Tabares Castaño

Erika Maria Tabares Castaño
Revisora Fiscal
TP 117759-T

RESULTADOS INTEGRALES

(Valores expresados en pesos colombianos)

	Notas	AÑO 2023	AÑO 2022	Variación (\$)	Variación(%)
INGRESOS					
Ingresos Ordinarios		328.374.033	109.205.235	219.168.798	201%
Costos		0	0	0	0%
Total Utilidad Bruta en operaciones		328.374.033	109.205.235	219.168.798	201%
GASTOS					
Ordinarios de Administración		317.347.082	109.202.236	208.144.846	191%
Total Gastos Ordinarios		317.347.082	109.202.236	208.144.846	2
Ganancia Operacional		11.026.951	2.999	11.023.952	367588%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS					
Financieros		1.658.633	430.982	1.227.651	285%
Otros		356.019	17.217	338.802	
		2.014.651	448.199	1.566.452	349%
GASTOS NO OPERACIONALES					
Financieros		1.249.618	771.493	478.125	62%
Extraordinarios y Diversos		882.423	211.844	670.579	
		2.132.042	983.337	1.148.705	
Utilidad (Perdida) antes de Impuestos		10.909.561	(532.139)	11.441.700	-2150%
Impuesto de Renta		0	0	-	0%
Resultado del ejercicio		10.909.561	(532.139)	11.441.700	-2150%

Santiago Gallo Lopez

Santiago Gallo Lopez
Representante Legal
CC 1.037.623.942

Carlos Andres Pulido Henao

Carlos Andres Pulido Henao
Contador Publico
TP 187001-T

Erika Maria Tabares Castaño

Erika Maria Tabares Castaño
Revisora Fiscal
TP 117759-T

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

(Valores expresados en pesos colombianos)

Por el periodo enero a Diciembre 31 de 2023

Evento	PERIODO ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2023							Total
	Capital Social	Superávit de Capital	Reservas	Revalor. del Patrim.	Resultados Integral	Resultados Result.Int Anterior	Ajustes por Adopción	
Saldos al inicio del periodo	500.000	-	-	-	-532.139	5.648.828	-	5.616.689
Incremento de Capital Social								-
Reclasificación en enero de 2023 del resultado del ejercicio 2022 hacia la cuenta "resultados de ejercicios anteriores"				0	532.139	-532.140		-1
Disminucion en el Superávit de capital		0						-
Pago impuesto a la Riqueza				-				-
Prima en colocacion de acciones		-						-
Resultado Integral obtenido en el ejercicio 2023					10.909.561			10.909.561
Saldos al Final del Periodo	500.000	-	-	-	10.909.561	5.116.688	-	16.526.249

Santiago Galo López

Santiago Galo López
Representante Legal
CC 1.037.623.942

Erika María Febares Castaño

Erika María Febares Castaño
Revisora Fiscal
TP 117759-T

Carlos Andrés Pardo Henao

Carlos Andrés Pardo Henao
Contador Público
TP 187001-T

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

(Valores expresados en pesos colombianos)

CONCEPTO	VALOR
RESULTADOS DEL EJERCICIO	10.909.561
PERDIDA O VENTA EN RETIRO DE BIENES	
DEPRECIACIONES	0
CORRECCION MONETARIA	0
RECUPERACIONES	0
	0
EFFECTIVO GENERADO EN LA OPERACIÓN	10.909.561
AUMENTO DE INVENTARIOS	0
DISMINUCION CUENTAS POR PAGAR	-328.603
AUMENTO CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	0
AUWMNTO BENEFICIOS A EMPLEADOS	738.155
DISMINUCION PASIVOS IMPUESTOS CORRIENTES	0
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	0
AUMENTO ANTICIPO IMPUESTOS	-79.667
AUMENTO DEUDORES VARIOS	-486.557
AUMENTO ACTIVOS IMPUESTOS CORRIENTES	0
	-156.671
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN OPERACIÓN	10.752.889
AUMENTO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1.771.349
AUMENTO INVERSIÓN	-13.597.494
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDAD DE INV	-11.826.145
DISMINUCION OBLIG FRAS E INSTRUMENTOS DERIVADO	0
	0
DISMINUCION REVALORIZACION PATRIMONIO	0
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIV. FRAS	0
TOTAL AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO	-1.073.256
EFFECTIVO AÑO ANTERIOR	1.345.655
EFFECTIVO PRESENTE AÑO	272.399
	-1.073.256

Santiago Gallo López

Santiago Gallo Lopez
Representante Legal
CC 1.037.623.942

Erika M. Tabares

Erika María Tabares Castaño
Revisora Fiscal
TP 117759-T

Carlos Andres Pulido Henao

Carlos Andres Pulido Henao
Contador Publico
TP 187001-T

PRINCIPALES INDICADORES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS

(Valores expresados en pesos colombianos)

INDICE	2023	2022	Variación \$	Variación %
ACTIVO CORRIENTE	17.539.915	4.449.453	13.090.462	294%
PASIVO CORRIENTE	3.614.669	3.205.117	409.552	13%
ACTIVOS TOTALES	20.140.919	8.821.806	11.319.113	128%
PASIVOS TOTALES	3.614.669	3.205.117	409.552	13%
PATRIMONIO	16.526.249	5.616.689	10.909.560	194%
VENTAS NETAS	328.374.033	109.205.235	219.168.798	201%
GANANCIA BRUTA	328.374.033	109.205.235	219.168.798	201%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMÓN	317.347.082	109.202.236	208.144.846	191%
GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS	-	-	-	
GANANCIA OPERACIONAL	11.026.951	2.999	11.023.952	367588%
UTILIDAD NETA	10.909.561	-532.139	11.441.700	-2150%

PRINCIPALES INDICADORES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS

(Valores expresados en pesos colombianos)

INDICE	2023	2022	Variación %
LIQUIDEZ (Activo cte/ pasivo cte)	4,85	1,39	346%
SOLVENCIA (Activo Total/ Pasivo Total)	5,57	2,75	282,0%
ENDEUDAMIENTO (Pasivo total/ Activo Total)	17,95%	36,33%	-18,4%
PROPIEDAD (Patrimonio/ Activo Total)	82%	64%	18,4%
COSTO A VENTAS NETAS	0,00%	0,00%	0%
GASTOS OPER. ADMÒN A VENTAS NETAS	96,64%	100,00%	-3%
GASTOS OPER. VTAS A VENTAS NETAS	0%	0%	0%
GASTOS FINANCIEROS A VENTAS NETAS	0,38%	0,71%	-0,3%
MARGEN NETO DE UTILIDAD	3,3%	-0,5%	4%
UTILIDAD NETA A PATRIMONIO	66,01%	-9,47%	75%

	AÑO 2022	AÑO 2023	%
INGRESOS ORDINARIOS	109.205.235	328.374.033	201%
INGRESOS NO OPERACIONALES	448.199	2.014.651	349%
GASTOS DE ADMINISTRACION	109.202.236	317.347.082	190,60%
GASTOS DE VENTAS	-	-	
GASTOS NO OPERACIONALES	983.337	2.132.042	117%
PROVISION IMPUESTO DE RENTA	-	-	0%
RESULTADO EJERCICIO	- 532.139	10.909.561	-2150%

